
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.197 Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022-PMC. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de 
Obras de Engenharia Reforma e Ampliação do Prédio da Câmara Municipal 
de Colares, em consonância com Convênio nº 31/2022 celebrado com a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SE-
DOP e o Município de Colares, conforme o estabelecido no Projeto Básico. 
CONTRATO Nº 055/2022- PMC. Valor Global: R$ 393.985,21 (trezentos e 
noventa e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centa-
vos). Data da Assinatura: 25 de abril de 2022. Vigência: 25/04/2022 até 
24/04/2023. Contratada: RKL Construções Ltda, CNPJ: 12.669.568/0001-
89. Contratante: Prefeitura Municipal de Colares. Maria Lucimar Barata - 
Prefeita.

Protocolo: 879725

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório Nº 053/2022, Tomada de Preço nº 008/2022. Objeto: 
Construção da Casa do Guerreiro na Aldeia Gorotire, PA-287, zona rural, 
conforme Convênio: 021/2022, Processo: 282.472/2022.
1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 300/2022 - M. C. Machado Construtora 
e Terraplanagem EIRELI, CNPJ. 18.503.567/0001-46. Objeto do Termo: 
Prorrogação de Vigência de Execução de obra. Vigência de 12/11/2022 Até 
31/12/2022.

Protocolo: 879728
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº2029/2022- PMC
CONCORRÊNCIA N° 3/2022-004/PMC

O Município de Curralinho, através da Prefeitura Municipal de Curralinho, 
com sede na AV Jarbas Passarinho, Bairro Centro, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da concorrência: 
/PMC conforme abaixo:
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) CRECHES NA 
ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO, ESTADO DO PARÁ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço .
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário
ABERTURA:23 de Dezenbro de 2022.
HORÁRIO: 09:00horas 30 minutos.
LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Curralinho, sito á avenida Jarbas 
Passarinho , n°.01.DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: site do 
TCM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo Obras) e presencialmente mediante 
apresentação de mídia (CD-R, DVD-R ou Pendrive) gravação gratuita, na 
sede da PMC (setor de licitações), sito à avenida jarbas passarinho,01, 
Bairro Centro - Curralinho/PA, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas-
00minutos as 14horas00minutos.
Informações: curralinholicitao@ygmail.com.br
OBS; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dis-
põe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.
Clayton Brasil Oliveira
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 879730
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE REVOGAÇÃO / RETIFICAR
ONDE SE LE TOMADA DE PREÇO N°. 2/2022-002PMC /PMC LE-SE CON-
CORRÊNCIA nº. 3/2022-002 .
CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
Prefeito Municipal de Curralinho

Protocolo: 879732

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10-3-2022/2022, 

ORIGINÁRIO DE INEXIGILIBIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022/SEMAD/PMF. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE ESCRITORIO DE ADVOCACIA PARA ASSESSORIA E CONSULTO-
RIA JURIDICA ESPECIALIZADO Á PREFEITURA MUNICIPAL, PARA ELABO-
RAÇÃO DE ESTRUTURA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E ORIENTAÇÃO NO 
PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL E ETC, PARA MUNICIPIO DE FARO, 
CONTRATADA QUEMEL SARMENTO, SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA-
CIA, CNPJ: 24.802.372/0001-08, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FARO, CNPJ: 05.178.272/0001-08, Valor Global R$ 144.000,00 (cento 
e quarenta e quatro mil reais).
Exercício: 2022; Data de assinatura: 03/10/2022.
PAULO VITOR MILEO GUERRA CARVALHO, Prefeito Municipal.

Protocolo: 879737
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 35/2022-PMGP: 

Abertura em 06/12/2022 - Hora: registro de preços para eventual aquisi-
ção de gêneros alimentícios em geral, materiais de copa e cozinha, ma-
teriais de limpeza e higienização para todas as Unidades Administrativas 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município de Goia-
nésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com 
- CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Ailton Ferreira 
Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 879738
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri através do Secretário Municipal de 
Cultura Desporto e Lazer o Sr. Josival Moraes Quaresma, no uso de suas 
atribuições legais, vem ratificar a Chamada Publica n° 004/2022/PMI/SE-
CULT-CP cujo Objeto é: Credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica para 
Prestação de Serviços de Bombeiro Profissional civil para atender os even-
tos da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer. para os seguin-
tes proponentes: Dirley Brandão Fonseca CPF: 074.144.292-29; Beniel-
ves Pereira de Oliveira, CPF:003.551.472-89; Giovana Costa Gonçalves, 
CPF:705.100.532-46; José Nilson Nascimento Barros, CPF:003.442.462-
80; Carla Cristina Freire da Silva, CPF: 893.876.352-87; Marcio Lopes Sea-
bra, CPF: 048.745.532-06; Edson da Conceição Araújo, CPF: 045.236.692-
52; Waldelir Elias Lobato Serrão, CPF: 045.198.212-66; Ana Claudia 
dos Santos Freire CPF: 089.651.302-55; Sebastião Souza da Conceição, 
CPF: 911.252.272-49; Maxwell Souza da Costa, CPF: 064.983.212-45; 
Benicio da Conceição dos santos, CPF:988.738.872-72; Ronaldo Fonse-
ca da Conceição, CPF: 039.437.592-02; Elza Maria Maciel Pantoja, CPF: 
020.369.722-76; Matheus Trindade Nonato, CPF:031.630.372-08 Jovane 
Moreira Ferreira, CPF: 055.263.622-30 Vigência: novembro a dezembro de 
2023, Ratificado em 21/11/2022.
Josival Moraes Quaresma
Secretário Municipal de Cultura Desporto e Lazer
ROBERTO Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 879741
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Terceiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 019.01/2021-PE
-SRP-PMI; Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o forne-
cimento de Lanches e refeições prontas,  a fim de atender as demandas 
da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Pa, Secretarias: Administração, 
Educação, Cultura e Desenvolvimento e trabalho. Contratada: MARIA 
GULLOSA-ME, CNPJ N°41.728.039/0001-07. Vigência: 01/11/2022 até 
31/12/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 879743


